1

证券代码：603610          证券简称：麒盛科技         公告编号：2022-067

麒盛科技股份有限公司

关于全资子公司拟参与认购投资基金的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：嘉兴高麒一期创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“高麒一期”）、嘉兴瓴峰永熙股权投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“瓴峰永熙”）。

 投资金额：高麒一期募集总额为人民币 4,932 万元，其中麒盛科技股

份有限公司（以下简称“麒盛科技”或“公司”）全资子公司麟盛投资

（海南）有限公司（以下简称“麟盛投资”）拟以有限合伙人身份参与

该基金投资，并计划用不超过人民币 3,000 万元认购该基金份额，认

购份额为 60.83%。

瓴峰永熙募集总额为人民币 2,200 万元，其中麟盛投资拟以有限合伙

人身份参与该基金投资，并计划用不超过人民币 700 万元认购该基金

份额，认购份额为 31.82%。

 相关风险提示：

1、本合伙企业投资方式为股权投资，具有投资周期长、流动性低等特

点，拟投资的项目可能受到宏观经济、国内外金融环境、相关行业周

期、监管政策、投资标的经营管理等多种因素影响，可能面临投资收

2

益存在不确定性的风险、投资后无法实现预期收益甚至损失投资本金

的风险。

2、公司将严格按照《嘉兴高麒一期创业投资合伙企业（有限合伙）合

伙协议》（以下简称“高麒一期合伙协议”）、《嘉兴瓴峰永熙股权投资

合伙企业（有限合伙）合伙协议》（以下简称“瓴峰永熙合伙协议”）

的约定，在现有风险控制体系基础上与各合伙方积极推进合作，认真

防范和应对风险。敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

1、投资高麒一期基本情况

麟盛投资拟与上海高云私募基金管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“高

云私募”）、苏州麦杰斯企业管理咨询有限公司（以下简称“麦杰斯”）、倪翰

韬共同投资本合伙企业。

麟盛投资拟签订高麒一期合伙协议，协议约定本合伙企业规模为人民币

4,932万元，合伙人及出资概况如下：（注：各方实际持有本合伙企业的份额比

例以最终目及完成情况为准）

普通合伙人：高云私募，认缴出资人民币 10万元，认缴出资占比为 0.20%；

有限合伙人 1：麟盛投资，认缴出资人民币 3,000 万元，认缴出资占比为

60.83%。

有限合伙人 2：麦杰斯，认缴出资人民币 1,100万元，认缴出资占比为 22.30%。

有限合伙人 3：倪翰韬，认缴出资人民币 822万元，认缴出资占比为 16.67%。

2、投资瓴峰永熙基本情况

麟盛投资拟与北京瓴峰创鑫创业投资管理有限公司（以下简称“瓴峰创鑫”）、

3

胡明、梁晨、骆艳华共同投资本合伙企业。

麟盛投资拟签订瓴峰永熙合伙协议，协议约定本合伙企业规模为人民币

2,200万元，合伙人及出资概况如下：（注：各方实际持有本合伙企业的份额比

例以最终目及完成情况为准）

普通合伙人：瓴峰创鑫，认缴出资人民币 300万元，认缴出资占比为 13.63%。

有限合伙人 1：麟盛投资，认缴出资人民币 700万元，认缴出资占比为 31.82%。

有限合伙人 2：胡明，认缴出资人民币 700万元，认缴出资占比为 31.82%。

有限合伙人 3：梁晨，认缴出资人民币 300万元，认缴出资占比为 13.64%。

有限合伙人 4：骆艳华，认缴出资人民币 200万元，认缴出资占比为 9.09%。

高麒一期、瓴峰永熙本次募集资金将主要投资于高新技术产业及其制造业等

领域。本次投资有利于借助基金的平台、专业团队和项目资源等优势，优化公司

投资结构，增强公司的综合竞争实力。

（二）公司于 2022 年 12 月 12 日召开第三届董事会第一次会议，审议通过

了《关于对外投资设立合伙企业的议案》，本议案无需提交股东大会审议。

（三）本次对外投资事项不存在同业竞争，不构成关联交易，也不构成重大

资产重组事项。

二、投资合作方的基本情况

（一）高麒一期投资合作方基本情况

（1）普通合伙人的基本情况

1、公司名称：上海高云私募基金管理合伙企业（有限合伙）；

2、企业性质：有限合伙企业；

3、法定代表人：苏州鼎悦企业管理有限公司；

4、注册资本：人民币 1,000万元；

4

5、成立日期：2022年 1月 12日；

6、注册地址：上海市崇明区新河镇新申路 921弄 2号；

7、统一社会信用代码：91460000MAA99AFU0E；

8、经营范围：一般项目：私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务(须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动)。(除依法须经批

准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

9、股权结构：俞辰汐持有 47%的股权，陈渊持有 45%的股权，何晓川持有

7%的股权，苏州鼎悦企业管理有限公司持有 1%的股权。

10、最近一期的财务数据如下：截止 2022 年 9 月 30 日，资产总额为

1,739,370.03元，负债总额为 93,676.46元，净资产为 1,645,693.57 元，资产

负债率为 5.39%；2022 年前三季度营业收入为 0.00 元，净利润为-854,489.22

元。（未经审计）

公司与上述普通合伙人不存在关联关系，未直接或间接持有公司股份，未有

增持公司股份的计划，与公司不存在其他相关利益安排，与公司之间均不存在产

权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

（2）有限合伙人的基本情况

有限合伙人一：

1、公司名称：麟盛投资（海南）有限公司；

2、企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）；

3、法定代表人：唐国海；

4、注册资本：人民币 30,000万元；

5、成立日期：2020年 11月 2日；

6、注册地址：海南省澄迈县老城镇高新技术产业示范区海南生态软件园 B17

幢四层 E021；

5

7、统一社会信用代码：91460000MA5TQHGC08；

8、经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；创业投资（限投资未

上市企业）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理（除许可业务

外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

9、股权结构：麒盛科技股份有限公司持有 100%的股权；

10、最近一期的财务数据如下：截止 2022 年 9 月 30 日，资产总额为

320,722,562.11 元，负债总额为 21,273,783.40 元，净资产为 299,448,778.71

元，资产负债率为 6.63%；2022 年前三季度营业收入为 0.00 元，净利润为

-1,139,999.87元。（未经审计）

有限合伙人二：

1、公司名称：苏州麦杰斯企业管理咨询有限公司；

2、企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）；

3、法定代表人：陈渊；

4、注册资本：人民币 1,000万元；

5、成立日期：2018年 6月 21日；

6、注册地址：苏州市吴中区木渎镇中山东路 169号 405室；

7、统一社会信用代码：91320506MA1WQN2W7Q；

8、经营范围：一般项目：企业管理；规划设计管理；物业管理；信息技术

咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业形象策划；服装服

饰批发；针纺织品批发；玩具及动漫衍生产品批发；日用百货批发；家具零售（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9、股权结构：陈渊持有 90%的股权和李泓影持有 10%的股权；

10、最近一年及一期的财务数据如下：截止 2022年 9月 30日，资产总额为

103,978,141.35 元，负债总额为 52,339,818.45 元，净资产为 51,638,322.90

6

元，资产负债率为 50.34%；2022年前三季度营业收入为 129,628,331.09 元，净

利润为 8,169,704.03 元。（未经审计）

有限合伙人三：

1、姓名：倪翰韬；

2、身份证号：3205**************；

3、目前就职单位：苏州莱克电气股份有限公司。

（二）瓴峰永熙投资合作方基本情况

（1）普通合伙人

1、公司名称：北京瓴峰创鑫创业投资管理有限公司；

2、企业性质：有限责任公司；

3、法定代表人：章炜；

4、注册资本：人民币 1000万元；

5、成立日期：2015年 03月 23日；

6、注册地址：北京市朝阳区朝阳北路 237号楼 21层 2506；

7、统一社会信用代码：911101083354513800；

8、经营范围：投资管理；资产管理；项目投资；私募股权投资基金管理、

创业投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事

经营活动）。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开

开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企

业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺

最低收益”；市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；以及依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

7

9、股权结构：浙江瓴峰投资管理有限公司持有 70%的股权和北京联文聚合

投资管理有限公司持有 30%的股权；

10、最近一期的财务数据如下：截止 2022 年 9 月 30 日，资产总额为

11,316,500.38元，负债总额为 14,867,793.61 元，净资产为-3,551,293.23 元，

资产负债率为 131.38%；2022 年前三季度营业收入为 1,452,604.74 元，净利润

为-2,570,681.19 元。（未经审计）

公司与上述普通合伙人不存在关联关系，未直接或间接持有公司股份，未有

增持公司股份的计划，与公司不存在其他相关利益安排，与公司之间均不存在产

权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

（2）有限合伙人的基本情况

有限合伙人一：

麟盛投资（海南）有限公司。

有限合伙人二：

1、姓名：胡明

2、身份证号：3304**************

有限合伙人三：

1、姓名：梁晨

2、身份证号：3713**************

3、目前就职单位：山东君悦地产有限公司

有限合伙人四：

1、姓名：骆艳华

2、身份证号：4324**************

三、投资标的具体情况

8

（1）高麒一期具体情况

1、企业名称：嘉兴高麒一期创业投资合伙企业（有限合伙）。

2、企业性质：有限合伙企业。

3、本基金规模：人民币 4,932万元。

4、注册地址：浙江省嘉兴市。

5、经营范围：股权投资及相关咨询服务。

6、出资情况：全体合伙人的出资方式均为人民币现金出资，各合伙人依据

本合伙协议按时、足额缴付认缴出资额。

7、存续期限：高麒一期的存续期限为 7 年，自首次交割日起算至第 7 个周

年日为止。其中，投资期自首次交割日起 5 年，管理及退出期为 2年。

8、基金投资决策：高麒一期设立投资决策委员会（以下简称“投委会”），

投委会为投资决策机构。投委会由 3名投资决策委员会成员组成，由普通合伙人

委派的一名、有限合伙人委派的二名组成。

（2）瓴峰永熙具体情况

1、企业名称：嘉兴瓴峰永熙股权投资合伙企业（有限合伙）。

2、企业性质：有限合伙企业。

3、本基金规模：人民币 2,200万元。

4、注册地址：浙江省嘉兴市。

5、经营范围：股权投资及相关咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

6、出资情况：全体合伙人的出资方式均为人民币现金出资，各合伙人依据

本合伙协议按时、足额缴付认缴出资额。

7、管理人：经全体合伙人一致同意委任执行事务合伙人北京瓴峰创鑫创业

9

投资管理有限公司为瓴峰永熙的管理人。

8、本基金存续期限：瓴峰永熙的存续期限为 3 年基金存续期，2 年选择性

延长期

9、基金投资决策：瓴峰永熙下设投资决策委员会，委员会由 3名成员组成。

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理

人员未参与投资基金份额认购。且高麒一期、瓴峰永熙与公司不存在关联关系，

也未与第三方存在其他影响公司利益的安排。

四、对外投资对上市公司的影响

公司在保证日常经营所需资金的前提下，使用自有资金投资基金，有助于公

司整合利用各方优势资源，发掘投资机会，通过专项投资和市场化管理，提升公

司资金运作能力。

本次投资在充分保障公司营运资金需求、不影响公司生产经营活动的前提下

进行的，不会对公司财务状况及日常经营产生重大影响，不会新增关联交易、同

业竞争。不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、对外投资的风险分析

（一）存在的风险

本次投资可能受到宏观经济、国内外金融环境、相关行业周期、监管政策、

投资标的经营管理等多种因素影响，以及合伙企业所投资标的各自存在的投资、

决策等风险，可能面临投资收益存在不确定性的风险、投资后无法实现预期收益

甚至损失投资本金的风险。

（二）应对风险的措施

10

1、公司将加强对合伙企业在资金管理和对外投资风险管理等内部控制，加

强与专业团队和机构的合作，通过专业化的运作和管理等方式降低风险；

2、公司将严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，履行相应的决策

和审批程序，并及时披露后续进展情况。

特此公告。

麒盛科技股份有限公司董事会

2022年 12月 13日